Avenida Pará contorno Av. Poso Alto, S/N, Centro

CEP: 77558-000, Oliveira de Fátima/TO. Tel: 63.3335-1169

 DESPACHO DE ADESÃO DE ATA DE R. DE PREÇOS Nº 001/2021

                          PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FATIMA – TO, Em atendimento a solicitação
da Secretaria Municipal de Educação, AUTORIZA A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, a proceder a abertura do
procedimento de adesão para, FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, de acordo com as disposições estabelecidas pela legislação em vigor, especial a Lei
n° 10.510 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555/1000 e alterações e subsidiariamente 8.666/93 de 21 de junho
de 1.993 e suas alterações posteriores.
                               Secretaria Municipal de Educação de OLIVEIRA DE FATIMA - TO, aos 11 dias do mês de
Outubro de 2021.

_________________________________
Romainy Ferreira Gaitkoski Cardoso
Secretária Municipal de Educação

CERTIDÃO

                         O Sr, responsável técnico pela escrituração e demonstração contábil de execução
Financeira e Orçamentária do Município de OLIVEIRA DE FATIMA - TO, Estado do Tocantins.

CERTIFICA

                         Que revendo a Lei Orçamentária aprovada pela Câmara de Vereadores deste Município,
para vigência no exercício de 2021, verificou existir dotação consignada com saldo suficiente para
cumprimento dos encargos decorrentes da adesão ao Pregão - Presencial R. de Preço n° 030/2021 do
Município de Caseara – TO para FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA.
                          A presente é verdade e dou fé.

                         Setor de Contabilidade do Município de OLIVEIRA DE FATIMA - TO, aos 11 dias do mês de
Outubro de 2021.

DOTAÇÃO: 12.361.0007.2014 – 4.4.90.52 / 124
                    12.361.0042.2016 – 4.4.90.52 / 137
                    12.365.0041.2020 – 4.4.90.52 / 158

                                             DOMINGOS VERJO BARNABE MACHADO

                                        CRC/TO sob n° TO-001089/0-3

ATESTADO

                       A Secretária Municipal de Finanças do Município de OLIVEIRA DE FATIMA - TO, no uso de
suas atribuições legais ATESTA que existem recursos financeiros disponíveis para realizar a despesa
decorrente do procedimento de adesão ao Pregão – Presencial R. DE PREÇO N° 030/2021 do Município
de Caseara – TO para FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA.

O presente é verdade e dou fé.

Secretaria Municipal de Finanças do Município de OLIVEIRA DE FATIMA - TO, aos 11 dias do mês
de Outubro de 2021.

LUANA BATISTA DOURADO
Secretária de Finanças